
Prignitz

Uckermark

Barnim

Oder-Spree

Oberhavel

Havelland

Elbe-Elster

Spree-
Neiße

Teltow-Fläming

Ostprignitz-Ruppin

Dahme-
Spreewald

Märkisch-Oderland

Potsdam-
Mittelmark

Ober-
spree-
wald-

Lausitz

Cottbus

Potsdam
Frankfurt (Oder)

Brandenburg 
an der Havel

Mecklenburg-Vorpommern

Sachsen-Anhalt

Sachsen

Polen

Land Berlin

¬«1

¬«2

¬«3

¬«4 ¬«6

¬«8
¬«9

¬«10

¬«11

¬«12

¬«13
¬«14

¬«15

¬«16

¬«17

¬«18¬«19

¬«20

¬«22

¬«25

¬«26

¬«27

¬«37

¬«39
¬«21

¬«24

¬«28

¬«b

¬«c

¬«d

¬«e

¬«f

¬«g

¬«h

¬«i

¬«k

¬«l

¬«m

¬«n

¬«p

Bestätigte Wolfsvorkommen in Brandenburg 
für das Wolfsjahr 2016/17

Landesamt für Umwelt (LfU) 

Stand:            30.04.2017
© Geobasis-DE/LGB, dl-de/by-2-0
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Wolfsjahr: Zeitraum vom 01.05. bis 30.04. des Folgejahres.
Die Territorien sind nur schematisch dargestellt.

*Vorkommen werden in benachbarten Bundesländern monitiert und bewertet.

Nr. Gebiet
21 Baruth
24 Seese
28 Spreenhagen
37 Großräschen-Chransdorf
39 Luckenw alde

Wolfspaare in Brandenburg

Nr Gebiet
1 Kyritz-Ruppiner Heide
2 Lehnin
3 Görzke
4 Göritz-Klepzig
6 Jüterbog
8 Lieberoser Heide
9 Bärenklau
10 Forst Hohenbucko
11 Rehain-Babben
12 Teichland
13 Hornow
14 Altdöbern
15 Grünhaus
16 Ruhlander Heide
17 Zschorno
18 Müllrose
19 Sauener Forst
20 Storkow -Tschinka
22 Siegadel
25 Dobbrikow
26 Senftenberg
27 Hohenbocka

Wolfsrudel in Brandenburg

Nr. Gebiet
b Altengrabow *
c Glücksburger Heide*
d Annaburger Heide*
e Königsbrücker Heide*
f Knappenrode-Seenland*
g Raschütz*
h Gohrischheide*

Nr. Gebiet
i Klietz*
k Hoher Fläming*
l Kaliß*
m Neustadt/Spremberg*
n Retzow -Jännersdorfer Heide*
p Nochten*
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Wolfsvorkommen grenzübergreifend*

2020 I Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz (Hrsg.)

Territoriale Wolfsvorkommen in Brandenburg
und grenzübergreifend

Wolfsrudel /grenzübergreifend
Paar
Status unklar
Wald


